
 

 

Yttrande   
Datum 
2025-11-24   
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Diarienummer 
16915-2025 

 

Regeringskansliet, Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se  
s.sl@regeringskansliet.se  
 

 

Begäran om yttrande över Frivillig fördelning och 
omfördelning av läkemedel, S2025/01745, Svar 
senast 2025-12-15  
Er beteckning: S2025/01745 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker förslaget och har följande 
kommentarer. 

Allmänna synpunkter 
Genom hela förslaget nämns frivillig omfördelning av läkemedel 
mellan apotek och frivillig fördelning mellan partihandel och 
detaljhandel för att kunna prioritera de patienter som behöver 
läkemedlen mest. Länsstyrelsen vill betona att för djurläkemedel 
finns det idag ingen tydlig prioritering, annat än den som MSB har 
för samhällsviktig verksamhet (animalieproduktion).  

Det finns läkemedel som används både till djur och människa och vid 
en bristsituation är det viktigt att en prioritering mellan dessa 
kategorier är tydlig.   

För att inhämta lägesbilder gällande bristsituationer behöver 
djurläkemedel ingå i Läkemedelverkets lägesbildsanalyser, vilket de 
inte gör idag. Information behöver också gå ut i rätt kanaler och här 
kan Länsstyrelsen bidra.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Kristoffer Hellberg med 
länsveterinär Andrea Ståhl som föredragande. 
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Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
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Begäran om yttrande över Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel, S2025/01745, Svar senast 2025-12-15 

Er beteckning: S2025/01745

Sammanfattning

Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker förslaget och har följande kommentarer.

Allmänna synpunkter

Genom hela förslaget nämns frivillig omfördelning av läkemedel mellan apotek och frivillig fördelning mellan partihandel och detaljhandel för att kunna prioritera de patienter som behöver läkemedlen mest. Länsstyrelsen vill betona att för djurläkemedel finns det idag ingen tydlig prioritering, annat än den som MSB har för samhällsviktig verksamhet (animalieproduktion). 

Det finns läkemedel som används både till djur och människa och vid en bristsituation är det viktigt att en prioritering mellan dessa kategorier är tydlig.  

För att inhämta lägesbilder gällande bristsituationer behöver djurläkemedel ingå i Läkemedelverkets lägesbildsanalyser, vilket de inte gör idag. Information behöver också gå ut i rätt kanaler och här kan Länsstyrelsen bidra. 

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av avdelningschef Kristoffer Hellberg med länsveterinär Andrea Ståhl som föredragande.
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